Ente Publico: AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO
Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaciéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Cuenta Publica
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

2018

93,435,259
0

0

0

0

600

56,819

92,086,921
1,290,919

89,440,361
80,182,424
1,867,240
7,374,286
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0
16,411
3,994,898

(Pesos)

2017

96,603,383
0

0

0

0

300

3,200

95,945,671

654,212

93,380,908
80,834,375
2,150,013
9,703,894
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692,626
3,222,475

Poder Ejecutivo: LEGISLATIVO
Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

2018

o o o o

946,650

0
787,899
158,751

-946,650

92,695

o

92,695
2,596,643
0

0

0
2,596,643
-2,503,948
544,300

6,987,460
7,531,760

2017

o o o o

4,016,969
0
3,767,625
249,344

-4,016,969

410,096

o

410,096

684,651

o

684,651

-274,555

-1,069,049

8,056,509
6,987,460
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LIC. HECTOR ALBERTO ACOSTA FELIX

AUDITOR SUPERIOR

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. MARIA CRISTINA PRIETO MARQUEZ
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y

FINANZAS




